
  
 

   

 

 

 

 

 

Regolamento (UE) n. 1308/2013 e deliberazione Giunta 
Regionale n. 1140 del 29 luglio 2022. Contributi misura 
“Investimenti” per la campagna 2022/2023. Approvazione esiti 
ammissibilità delle domande presentate. 

 

Il Direttore del Servizio 

VISTO il regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione, del 28 giugno 2008, recante modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione comune del mercato 
vitivinicolo, in ordine ai programmi di sostegno, agli scambi con i paesi terzi, al potenziale produttivo e ai 
controlli nel settore vitivinicolo, ed in particolare la sezione 6 “Investimenti”; 
VISTO il regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
recante organizzazione comune dei mercati agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) n. 922/72, (CEE) n. 
234/79, (CE) n. 1037/2001 e (CE) n. 1234/2007 del Consiglio, ed in particolare gli articoli 43 e 50; 
RICHIAMATO il regolamento (CE) n. 2016/1149 della Commissione, del 15 aprile 2016, che integra il 
regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i programmi 
nazionali di sostegno al settore vitivinicolo e che modifica il regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione; 
VISTO il regolamento (CE) n. 2016/1150 della Commissione, del 15 aprile 2016, recante modalità di 
applicazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto 
riguarda i programmi nazionali di sostegno al settore vitivinicolo; 
RICHIAMATO il decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali 14 febbraio 2017, n. 911 
(Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 
del 17 dicembre 2013, dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della 
Commissione per quanto riguarda l’applicazione della misura degli investimenti), così come modificato dal 
decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari, forestali e del turismo 3 aprile 2019, n. 3843; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1140 del 29 luglio 2022 con la quale è stato approvato il 
bando per l’accesso alla misura “Investimenti” prevista dal Piano nazionale di sostegno per il settore 
vitivinicolo per la campagna 2022/2023, bando che prevede la presentazione di domande di aiuto solamente 
biennali; 
RICHIAMATA la circolare dell’Agenzia per le erogazioni in Agricoltura di data 27 aprile 2022 prot. n. 0034125, 
che reca le istruzioni operative n. 39 relative alle modalità e alle condizioni per l’accesso all’aiuto comunitario 
per la misura degli “Investimenti” per la campagna 2022/2023 (di seguito “circolare Agea”); 
ATTESO che, in base alle indicazioni contenute al punto 13 della circolare Agea, le Regioni con proprio 
provvedimento approvano gli esiti di ammissibilità delle domande di aiuto presentate; 
ATTESO altresì che, entro i termini di legge, n. 164 ditte hanno presentato, tramite portale S.I.A.N., domanda 
di contributo per la misura “Investimenti” campagna 2022/2023; 

http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000793924�
http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000607622�
Decreto n° 14030/GRFVG del 30/03/2023



 

 

VERIFICATA la ricevibilità delle domande di contributo da parte del Servizio competente e, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, verificata l’ammissibilità potenziale al finanziamento per 163 delle 164 domande in 
essere; 
RITENUTO necessario procedere, pertanto, all’approvazione dell’elenco di ammissibilità delle domande di 
contributo biennali presentate per la misura “Investimenti” campagna 2022/2023 così come riportato 
nell’allegato A al presente decreto, ammissibilità che significa che le domande hanno tutti i requisiti per poter 
essere potenzialmente finanziate qualora le risorse disponibili siano sufficienti, ma che nulla dice circa 
l’effettivo finanziamento di tutte le domande inserite in tale elenco; 
RITENUTO inoltre necessario procedere all’approvazione dell’elenco delle domande non ammesse così come 
riportato nell’allegato B al presente decreto; 
PRESO ATTO che l’effettivo finanziamento viene stabilito con un successivo decreto che approva la 
graduatoria di finanziabilità; 
ATTESO che, stante la numerosità delle comunicazioni di ammissibilità da dover effettuare, si ritiene 
opportuno soddisfare tale adempimento con la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale 
della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, come peraltro contemplato dal punto 13 della circolare AGEA; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 277, relativo all’approvazione del 
regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale ed Enti regionali, e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTA la delibera della Giunta regionale 23 luglio 2018, n. 1363 e successive modifiche ed integrazioni con la 
quale si approva l’articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e l’articolazione e la 
declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali 
e degli Enti regionali e assetto delle Posizioni organizzative; 
VISTA la delibera della Giunta regionale n. 1199 del 30 luglio 2020, che ha disposto il rinnovo dell’incarico di 
Direttore del Servizio valorizzazione qualità delle produzioni al dirigente del ruolo unico regionale arch. Andrea 
Giorgiutti, a decorrere dal 2 agosto 2020 e fino all’1 agosto 2023; 
 

D E C R E T A 
 
1. Sono approvati l’elenco di ammissibilità delle domande di contributo biennali presentate per la misura 

“Investimenti” campagna 2022/2023, allegato A al presente decreto e l’elenco delle domande non 
ammissibili riportato in allegato B al presente decreto, di cui fanno parte integrante e sostanziale. 

 
2. Il presente decreto è comunicato ad Agea e pubblicato sul sito web della Regione. 

 
3. La comunicazione di ammissibilità ai richiedenti viene effettuata mediante la pubblicazione del presente 

decreto sul sito web della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, come peraltro contemplato dal punto 
13 della circolare AGEA 27 aprile 2022, prot. n. 0034125. 

 
4. L’effettiva finanziabilità delle domande ammissibili verrà stabilita con un proprio successivo decreto che 

approva la graduatoria di finanziabilità. 
 
 
Udine, data del decreto 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Andrea Giorgiutti 

documento informatico sottoscritto digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. n. 82/05 e ss.mm.ii 

 
 



 

 

ALLEGATO A al Decreto di approvazione della ammissibilità delle domande di Aiuto Misura Investimenti – Campagna 2022-2023 

ELENCO DELLE DOMANDE BIENNALI AMMISSIBILI IN ORDINE DI NUMERO DI RILASCIO INFORMATICO DELLA DOMANDA 

 

N. Denominazione CUAA Numero Domanda Spesa richiesta (€) Contributo richiesto (€) Importo degli interventi non ammissibili (€) Spesa ammessa (€) Contributo ammesso (€) Punteggio ASSEGNATO 

1 AZIENDA AGRICOLA LA TUNELLA S.S. 01840230302 35670000013 49.700,00   19.880,00     49.700,00   19.880,00   28 

2 
PELOS SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DI PELOS 
ROBERTO E C. 02487670305 35670000021 6.300,00   2.520,00     6.300,00   2.520,00   54 

3 
PERINI GIANCARLO SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE 02932840305 35670000971 11.820,00   4.728,00     11.820,00   4.728,00   26 

4 
BACCICHETTO VITTORINO, PAOLO E 
ALESSANDRO SOCIETA' AGRICOLA - S. S. 01838910303 35670000989 162.000,00   64.800,00     162.000,00   64.800,00   28 

5 
SOCIETA' AGRICOLA SIRK S.N.C. DI ADRIANO 
SIRK & C. 00443000310 35670000997 8.600,00   3.440,00     8.600,00   3.440,00   40 

6 SOCIETA' AGRICOLA CA' DI RAJO S.S. 03961090267 35670001540 250.000,00   100.000,00     250.000,00   100.000,00   65 

7 TERRE DI RAI S.R.L. 04249490261 35670001557 250.000,00   100.000,00     250.000,00   100.000,00   66 

8 CA' TULLIO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 00219870300 35670001599 54.000,00   21.600,00     54.000,00   21.600,00   40 

9 
AZ.AGR.RITTER DE ZAHONY S.S. SOCIETA' 
AGRICOLA 00812240307 35670001656 11.500,00   4.600,00   4.800,00   6.700,00   2.680,00   14 

10 SOCIETA' AGRICOLA VIGNE BEOT S.S. 04339050264 35670001672 250.000,00   100.000,00     250.000,00   100.000,00   66 

11 ARCADIA SOCIETA' AGRICOLA SRL 01119510939 35670001730 53.190,00   10.106,10     53.190,00   10.106,10   14 

12 CA' LOVIS8 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 02885110300 35670001813 29.990,00   11.996,00     29.990,00   11.996,00   40 

13 PICECH ROBERTO PCCRRT64E18D014M 35670001854 22.650,00   9.060,00     22.650,00   9.060,00   28 

14 
SOCIETA' AGRICOLA PUNTIN DI PUNTIN DARIO 
E C. S.S. 02523270300 35670001946 15.800,00   6.320,00     15.800,00   6.320,00   28 

15 KRISTANCIC ELENA KRSLNE86C46G284N 35670001979 5.400,00   2.160,00     5.400,00   2.160,00   40 

16 DRIUTTI ALESSANDRO DRTLSN80S28L483F 35670001995 22.000,00   8.800,00     22.000,00   8.800,00   14 

17 
GORI AGRICOLA SOCIETA A RESPONSABILITA 
LIMITATA 02533510307 35670002076 6.605,00   2.642,00     6.605,00   2.642,00   40 

18 
L.E.A. DI SPADOTTO ALESSANDRO & C. 
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 01802670933 35670002092 188.805,00   75.522,00     188.805,00   75.522,00   48 

19 FARI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 02910500301 35670002118 14.180,00   5.672,00     14.180,00   5.672,00   40 

20 
SOCIETA' AGRICOLA NADALUTTI FRANCO E C. 
S.S. 00634560304 35670002126 18.000,00   7.200,00     18.000,00   7.200,00   40 

21 POSTIR MARTINA PSTMTN97H52E098G 35670002134 80.500,00   32.200,00     80.500,00   32.200,00   40 



 

 

N. Denominazione CUAA Numero Domanda Spesa richiesta (€) Contributo richiesto (€) Importo degli interventi non ammissibili (€) Spesa ammessa (€) Contributo ammesso (€) Punteggio ASSEGNATO 

22 CE.VI.V. S.R.L. 02199340262 35670002167 250.000,00   100.000,00     250.000,00   100.000,00   52 

23 I CLIVI DI MARIO ZANUSSO S.A.S AGRICOLA 02537710309 35670002217 21.194,00   8.477,60     21.194,00   8.477,60   28 

24 BERNARDIS STEFANO BRNSFN77M02L483H 35670002266 46.700,00   18.680,00     46.700,00   18.680,00   51 

25 
CANTINA PRODUTTORI CORMONS SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 00063340319 35670002274 46.316,50   18.526,60     46.316,50   18.526,60   54 

26 
AZIENDA RONCO DEL GNEMIZ - SOCIETA' 
AGRICOLA 01666930308 35670002365 30.100,00   12.040,00     30.100,00   12.040,00   14 

27 CANUS SRL SOCIETA' AGRICOLA 01305800300 35670002399 29.772,00   11.908,80     29.772,00   11.908,80   14 

28 
AZIENDA AGRICOLA PETRUCCO DI LINA E 
PAOLO PETRUCCO - SOCIETA' SEMPLICE 00679560300 35670002431 20.900,00   8.360,00     20.900,00   8.360,00   14 

29 COLUTTA SOCIETA' AGRICOLA S.S. 02847890304 35670002480 7.800,00   3.120,00     7.800,00   3.120,00   28 

30 
SOCIETA' AGRICOLA POLENCIC ISIDORO DI 
POLENCIC MICHELE & C. S.S. 1102810312 35670002522 27.900,00   11.160,00     27.900,00   11.160,00   52 

31 
PRADIO VINEYARDS SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE 00509390308 35670002571 12.516,00   5.006,40   1.254,00   11.262,00   4.504,80   26 

32 CAPPELLO FERNANDA CPPFNN53E59B524H 35670002704 169.000,00   67.600,00     169.000,00   67.600,00   39 

33 
CANTINE RIGONAT DI RIGONAT GIORGIO & C. 
SOCIETA' AGRICOLA S.S. 02488930302 35670002787 167.500,00   67.000,00     167.500,00   67.000,00   48 

34 BOSCO ALBANO SRL - SOCIETA' AGRICOLA 01854940937 35670002852 107.000,00   21.400,00     107.000,00   21.400,00   14 

35 CANTINA DI BERTIOLO SPA 00167540301 35670002860 250.000,00   100.000,00     246.573,00   98.629,20   26 

36 SOC.AGR.KOMJANC ALESSIO E FIGLI S.S. 01050990314 35670002977 59.000,00   23.600,00     59.000,00   23.600,00   40 

37 SOCIETA' AGRICOLA STAFFUS S.S. 03010010308 35670003538 13.750,00   5.500,00     13.750,00   5.500,00   40 

38 
I VINI DI EMILIO BULFON SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA 01476540933 35670003728 18.184,00   7.273,60     18.184,00   7.273,60   40 

39 DRIUS ANDREA DRSNDR89L04E098R 35670003751 9.000,00   3.600,00     9.000,00   3.600,00   40 

40 
PITARS S.N.C. DI PITTARO PAOLO E F.LLI 
SOCIETA' AGRICOLA 00077830933 35670003777 144.327,00   57.730,80     144.327,00   57.730,80   14 

41 
AZIENDA AGRICOLA BAGNAROL FRANCO & C. 
SOCIETA' SEMPLICE 01474970934 35670003793 199.700,00   79.880,00     199.700,00   79.880,00   14 

42 
SOCIETA' AGRICOLA CIMOLAI S.R.L. - SOC. 
UNIPERSONALE 01740710932 35670003900 187.730,00   75.092,00     187.730,00   75.092,00   40 

43 SKERK SANDI SKRSND71R04F378O 35670003991 165.000,00   66.000,00     165.000,00   66.000,00   66 

44 
CANTINA MALUCELLI SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA 04325080275 35670004536 13.000,00   5.200,00     13.000,00   5.200,00   66 

45 
SOCIETA' AGRICOLA ROSSATO ADRIANO E 
GIULIO S.S. 02507450308 35670004577 17.600,00   7.040,00     17.600,00   7.040,00   28 



 

 

N. Denominazione CUAA Numero Domanda Spesa richiesta (€) Contributo richiesto (€) Importo degli interventi non ammissibili (€) Spesa ammessa (€) Contributo ammesso (€) Punteggio ASSEGNATO 

46 PIZZULIN DENIS SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 02913840308 35670004700 20.800,00   8.320,00     20.800,00   8.320,00   26 

47 PETRUSSA ILDE PTRLDI47B54H040V 35670004957 139.030,00   55.612,00     139.030,00   55.612,00   40 

48 
AZIENDA AGRICOLA SKERLJ DI SKERLI KRISTINA 
& SKERLI MATEJ 00957010325 35670005178 22.805,00   9.122,00     22.805,00   9.122,00   40 

49 MONVIERT SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 01432450300 35670005194 250.000,00   100.000,00     250.000,00   100.000,00   74 

50 
PADOVAN F.LLI SOCIETA' AGRICOLA SOCIETA' 
SEMPLICE 00274430933 35670005202 78.958,00   31.583,20     78.958,00   31.583,20   22 

51 
TEREN DI TOMASELLA CARLA & C. S.S. SOCIETA' 
AGRICOLA 04883140263 35670005210 32.680,00   13.072,00     32.680,00   13.072,00   28 

52 
UNTERHOLZNER IVO SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA 02808620302 35670005343 82.900,00   33.160,00     82.900,00   33.160,00   38 

53 
TENUTA LUISA DI LUISA EDDI E FIGLI SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA 01135010310 35670005632 250.000,00   100.000,00     250.000,00   100.000,00   36 

54 
SIRCH SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 02823210303 35670005673 250.000,00   100.000,00     250.000,00   100.000,00   26 

55 FONTANA - SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 01741960932 35670005798 200.900,00   80.360,00     200.900,00   80.360,00   22 

56 NOVELLO STEFANO NVLSFN66S29L195W 35670005848 18.940,00   7.576,00     18.940,00   7.576,00   40 

57 ZIDARICH BENIAMINO ZDRBMN68E02L424E 35670005863 89.200,00   35.680,00     89.200,00   35.680,00   57 

58 
SOCIETA' AGRICOLA GRAVE DI SAN GAETANO 
DI PIPPO FLAVIO E A.S 01632620934 35670005889 59.066,00   23.626,40     59.066,00   23.626,40   48 

59 TONUT GIANNI TNTGNN57E24D014E 35670005897 136.500,00 54.600,00     136.500,00   54.600,00   40 

60 LIVIO FELLUGA S.S. SOCIETA' AGRICOLA 00449360312 35670005988 250.000,00   100.000,00   17.220,00   232.780,00   93.112,00   48 

61 COZZAROLO CRISTINA CZZCST66M63C758Z 35670006028 45.000,00   18.000,00     45.000,00   18.000,00   14 

62 
ORLANDO E DIDONE' SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE 02892180304 35670006036 10.516,00   4.206,40     10.516,00   4.206,40   52 

63 VENICA BRUNO VNCBRN56H25C758O 35670006044 32.715,00   13.086,00     32.715,00   13.086,00   26 

64 
PETRUSSA SOCIETA' AGRICOLA DI PETRUSSA 
GIANNI E PAOLO S.S. 01799190309 35670006051 21.310,00   8.524,00     21.310,00   8.524,00   26 

65 MEROI PAOLO MREPLA61M18L483W 35670006069 58.638,00   23.455,20   3.430,00   55.208,00   22.083,20   14 

66 
SOCIETA' AGRICOLA STURM DI STURM DENIS E 
PATRICK S.S. 01162960312 35670006085 106.300,00   42.520,00     106.300,00   42.520,00   66 

67 
AZIENDA AGRICOLA VALCHIARO' SOCIETA' 
AGRICOLA SEMPLICE 02286630302 35670006135 11.632,00   4.652,80     11.632,00   4.652,80   26 

68 
CANTINA PRODUTTORI RAMUSCELLOE SAN 
VITO SOCIETA' COOPE 00072790934 35670006143 250.000,00   100.000,00     250.000,00   100.000,00   83 

69 
VITICOLTORI FRIULANI LA DELIZIA SOCIETA' 
COOPERATIVA A 00071480933 35670006150 250.000,00   100.000,00     250.000,00   100.000,00   62 



 

 

N. Denominazione CUAA Numero Domanda Spesa richiesta (€) Contributo richiesto (€) Importo degli interventi non ammissibili (€) Spesa ammessa (€) Contributo ammesso (€) Punteggio ASSEGNATO 

70 
FERNANDO PIGHIN & FIGLI - SOCIETA' 
AGRICOLA A R.L. 02308630306 35670006218 57.430,00   22.972,00     57.430,00   22.972,00   34 

71 PIZZULIN RENATA PZZRNT76P69C758V 35670006226 9.295,00   3.718,00     9.295,00   3.718,00   14 

72 
AZIENDA AGRICOLA DOTT. GIANPAOLO 
COLUTTA S.S. 02068860309 35670006234 69.890,00   27.956,00     69.890,00   27.956,00   28 

73 SOCIETA' AGRICOLA DI GASPERO E C. S.S. 00642140305 35670006309 69.000,00   27.600,00     69.000,00   27.600,00   14 

74 AZIENDA AGRICOLA DAI MORARS S.S. 01029100318 35670006325 15.100,00   6.040,00     15.100,00   6.040,00   14 

75 FONDAZIONE VILLA RUSSIZ 00058420316 35670006333 56.900,00   22.760,00     56.900,00   22.760,00   58 

76 BADIN GIORGIO BDNGRG65A26D014R 35670006341 34.259,80   13.703,92     34.259,80   13.703,92   28 

77 COMIS CARLO CMSCRL69R01L483N 35670006358 37.263,00   14.905,20     37.263,00   14.905,20   26 

78 
PARADIIS SOCIETA' AGRICOLA DI EMILANO 
SUBACCHI & C. 02654690300 35670006366 54.400,00   21.760,00     54.400,00   21.760,00   54 

79 
SOCIETA' AGRICOLA RADIKON SOCIETA' 
SEMPLICE 01089460313 35670006374 64.100,00   25.640,00     64.100,00   25.640,00   66 

80 
AZ.AGR.'RONCHI DI MANZANO' DI ROBERTA 
BORGHESE & C. SNC 80002240309 35670006440 8.000,00   3.200,00     8.000,00   3.200,00   28 

81 TOROS FRANCO TRSFNC53R23D014N 35670006481 8.700,00   3.480,00     8.700,00   3.480,00   26 

82 AZIENDA AGRICOLA S.ELENA - S.R.L. 80013600582 35670006515 8.500,00   3.400,00     8.500,00   3.400,00   28 

83 MAURI MAURO MRAMRA68P10D014U 35670006523 28.400,00   11.360,00     28.400,00   11.360,00   28 

84 
TENUTA BORGO CONVENTI S.R.L. SOCIETA' 
AGRICOLA 01027110319 35670006564 33.000,00   6.600,00     33.000,00   6.600,00   28 

85 
AZIENDA AGRICOLA OBIZ - SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA 02901680302 35670006606 249.900,00   99.960,00     249.900,00   99.960,00   22 

86 SOCIETA' AGRICOLA SANZIN S.R.L. 01207830314 35670006614 8.030,00   3.212,00   320,00   7.710,00   3.084,00   40 

87 MARCO SARA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 02855530305 35670006648 7.850,00   3.140,00     7.850,00   3.140,00   40 

88 TENUTA DI ANGORIS S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA 00051120319 35670006689 12.065,00   4.826,00     12.065,00   4.826,00   28 

89 FACCHIN ADRIANO FCCDRN80E03E889B 35670006705 34.510,00   13.804,00   2.200,00   32.310,00   12.924,00   22 

90 DANIELI MARINA DNLMRN53R70L483U 35670006747 5.974,00   2.389,60     5.974,00   2.389,60   28 

91 
AZIENDA AGRICOLA ALTURIS SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA 02547640306 35670006762 250.000,00   100.000,00     250.000,00   100.000,00   40 

92 ARIMANNI SRL SOCIETA' AGRICOLA 02914960303 35670006804 9.755,00   3.902,00     9.755,00   3.902,00   52 

93 CLEMENTIN ANTONIO CLMNTN90B20E098B 35670006911 53.565,00   21.426,00     53.565,00   21.426,00   54 



 

 

N. Denominazione CUAA Numero Domanda Spesa richiesta (€) Contributo richiesto (€) Importo degli interventi non ammissibili (€) Spesa ammessa (€) Contributo ammesso (€) Punteggio ASSEGNATO 

94 
SOCIETA' AGRICOLA LIVON - SOCIETA' 
SEMPLICE 01974400309 35670006937 244.320,00   97.728,00     244.320,00   97.728,00   60 

95 
SOCIETA' AGRICOLA RIZ ALESSANDRO DI RIZ 
ALESSANDRO & C. S.S. 00483270310 35670006952 30.400,00   12.160,00     30.400,00   12.160,00   14 

96 
SOCIETA' AGRICOLA - VALPANERA S.A.S. DI 
BACCICHETTO PAOLO E C. IN SIGLA SOCIETA' 
AGRICOLA - AGRIVA S.A.S. 

80043920588 35670006960 64.000,00   25.600,00     64.000,00   25.600,00   54 

97 
SOCIETA' AGRICOLA FIEGL DI FIGELJ ALESSIO E 
C. SOCIETA' SEMPLICE 00469100317 35670007026 46.700,00   18.680,00     46.700,00   18.680,00   38 

98 
AZ.AGR.FORNASIR GIUSEPPE E ROBERTO E C. 
SOCIETA' AGRICOLA 01845750304 35670007083 77.408,00   30.963,20     77.408,00   30.963,20   54 

99 BACCICHETTO UMBERTO E C. S.S. 02291210306 35670007109 13.580,00   5.432,00     13.580,00   5.432,00   40 

100 KANTE EDDY KNTDDY57E01D383N 35670007166 105.100,00   42.040,00     105.100,00   42.040,00   26 

101 PITTARO PIETRO PTTPTR34P17L657G 35670007174 12.940,00   5.176,00     12.940,00   5.176,00   14 

102 
PERUSINI SOCIETA' AGRICOLA SOCIETA' 
SEMPLICE 03033320304 35670007315 12.200,00   4.880,00     12.200,00   4.880,00   54 

103 
SOCIETA' AGRICOLA STELLA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 01111590319 35670007372 250.000,00   47.500,00     250.000,00   47.500,00   40 

104 
AZ.AGR. SCARBOLO SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE 03037340308 35670007406 25.000,00   10.000,00     25.000,00   10.000,00   80 

105 
CANTINA DI RAUSCEDO Societa' Cooperativa 
Agricola 00072770936 35670007414 250.000,00   100.000,00   23.311,00   226.689,00   90.675,60   76 

106 
WELDAN VINAIOLI IN FRIULI DI BAGNAROL ELIA 
E FIGLI SOC. SEMPLICE AGRICOLA 01343840938 35670007448 248.580,00   99.432,00     248.580,00   99.432,00   40 

107 
AZIENDA AGRICOLA MOSCHIONI DI 
MOSCHIONI MICHELE & C. 02447890308 35670007455 17.500,00   7.000,00     17.500,00   7.000,00   54 

108 
MARINIG DI MARINIG VALERIO SOCIETA' 
AGRICOLA SEMPLICE 02854920309 35670007489 24.150,00   9.660,00     24.150,00   9.660,00   40 

109 
BRESSANI GIUSEPPE SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE 02909590305 35670007513 21.090,00   8.436,00     21.090,00   8.436,00   52 

110 
AZIENDA FORCHIR DI BIANCHINI GIANFRANCO 
& C. - SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 02039640301 35670007562 227.880,00   91.152,00     227.880,00   91.152,00   71 

111 
BASTIANICH S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA 
UNIPERSONALE 02475400301 35670007695 85.130,00   34.052,00   3.020,00   82.110,00   32.844,00   66 

112 ZANUTTINI TOMMASO ZNTTMS88C21C758A 35670007703 7.361,00   2.944,40     7.361,00   2.944,40   40 

113 
AZ. AG. MASUT DA RIVE DI GALLO FABRIZIO E 
GALLO MARCO S.S. 00509300315 35670007901 127.260,00   50.904,00     127.260,00   50.904,00   26 

114 
SOCIETA' AGRICOLA STOCCO DI STOCCO 
ANDREA E C. S.S. 02287060301 35670008164 132.794,00   53.117,60     132.794,00   53.117,60   28 

115 
SOCIETA' AGRICOLA ALBAFIORITA DI SARTI 
LAURA E DE MARCHI DINO S.S. 02520430303 35670008172 36.326,50   14.530,60     36.326,50   14.530,60   22 

116 MUZIC GIOVANNI MZCGNN58H30E098G 35670008297 151.968,00   60.787,20     151.968,00   60.787,20   39 



 

 

N. Denominazione CUAA Numero Domanda Spesa richiesta (€) Contributo richiesto (€) Importo degli interventi non ammissibili (€) Spesa ammessa (€) Contributo ammesso (€) Punteggio ASSEGNATO 

117 
AZIENDA AGRICOLA GROSSUTTI DANIELE E 
FEDERICO - SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 01755030309 35670008305 30.958,20   12.383,28     30.958,20   12.383,28   26 

118 PRINCIC ALESSANDRO PRNLSN47S25D014D 35670008321 35.000,00   14.000,00     35.000,00   14.000,00   26 

119 SOCIETA' AGRICOLA KURTIN S.R.L. 01174910313 35670008404 210.230,00   84.092,00     210.230,00   84.092,00   52 

120 SOCIETA' AGRICOLA LUNA S.S. 04140590276 35670008438 9.460,00   3.784,00     9.460,00   3.784,00   52 

121 SOCIETA' AGRICOLA FERRUCCIO SGUBIN S.S. 01120480312 35670008560 19.032,00   7.612,80     19.032,00   7.612,80   40 

122 
VALENTINO BUTUSSI SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA 02537130300 35670008594 100.767,80   40.307,12     100.767,80   40.307,12   54 

123 
RONCO DEI TASSI DI COSER FABIO & C. 
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 01092080314 35670008636 24.300,00   9.720,00     24.300,00   9.720,00   52 

124 NADALUTTI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 02816680306 35670008677 12.300,00   4.920,00     12.300,00   4.920,00   28 

125 
SOCIETA' AGRICOLA MULINO DELLE TOLLE DI 
BERTOSSI GIORGIO & C. 00651160301 35670008941 166.000,00   66.400,00     166.000,00   66.400,00   54 

126 

SCOLARIS VINI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA DETTA ALTRIMENTI CANTINA BORGO 
BOSCHETTO, CANTINA SAN LORENZO, VILLA 
FOLINI, BOSCO DEL TIGLIO 

00422860312 35670009006 223.030,00   89.212,00     223.030,00   89.212,00   26 

127 DURI' GIOVANNI BATTISTA E C. S.S. 01945030300 35670009097 41.000,00   16.400,00     41.000,00   16.400,00   66 

128 
TIARE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DI 
SNIDARCIG ROBERTO 01026830313 35670009436 8.358,00   3.343,20     8.358,00   3.343,20   12 

129 BRONT MICHELA BRNMHL70S42L483U 35670009550 15.790,00   6.316,00     15.790,00   6.316,00   28 

130 JERMANN S.R.L. - SOCIETA' AGRICOLA 01123130310 35670009568 282.964,00   56.592,80   32.964,00   250.000,00   47.500,00   20 

131 CARPI DAMIANO CRPDMN62T31E473Q 35670009600 13.500,00   5.400,00     13.500,00   5.400,00   0 

132 DRIUS MAURO DRSMRA59R29E098M 35670009642 102.385,00   40.954,00     102.385,00   40.954,00   40 

133 
COMELLI PAOLINO SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE 02448250304 35670009733 18.225,00   7.290,00     18.225,00   7.290,00   66 

134 
VENICA & VENICA DI GIANNI E GIORGIO 
VENICA S.S. SO 00492040316 35670009774 179.550,00   71.820,00     179.550,00   71.820,00   40 

135 
LA VIARTE AZIENDA AGRICOLA - SOCIETA' 
AGRICOLA SEMPLICE 02727190304 35670009816 12.724,00   5.089,60     12.724,00   5.089,60   40 

136 
FAMIGLIA PARAVANO SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA 02888260300 35670009881 44.200,00   17.680,00     44.200,00   17.680,00   40 

137 TUZZI PAOLO TZZPLA62A22C758T 35670009923 13.885,00   5.554,00     13.885,00   5.554,00   28 

138 SOCIETA' AGRICOLA TENUTA GUERRA S.S. 01901400935 35670009998 249.800,00   99.920,00     249.800,00   99.920,00   14 

139 
SOCIETA' AGRICOLA RONC DAI LUCHIS DI DE 
LUCA & C. 2521900304 35670010061 16.500,00   6.600,00     16.500,00   6.600,00   52 



 

 

N. Denominazione CUAA Numero Domanda Spesa richiesta (€) Contributo richiesto (€) Importo degli interventi non ammissibili (€) Spesa ammessa (€) Contributo ammesso (€) Punteggio ASSEGNATO 

140 MOREALE MARTINA MRLMTN65D70L483S 35670010103 249.585,00   99.834,00     249.585,00   99.834,00   26 

141 AZ.AGR. TONUTTI DINO E MARCO S.S. 02238620302 35670010467 85.670,00   34.268,00     85.670,00   34.268,00   28 

142 SOCIETA' AGRICOLA NOVELLO S.S. 02907300301 35670010640 25.924,00   10.369,60     25.924,00   10.369,60   52 

143 LIS NERIS SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 01105930315 35670010699 138.130,00   55.252,00     138.130,00   55.252,00   40 

144 COLLI DI POIANIS SOC.AGRI.A RL 01971130305 35670010970 43.210,00   17.284,00     43.210,00   17.284,00   52 

145 BELLUZZO GRAZIANO BLLGZN52T26B642Y 35670011010 7.311,00   2.924,40     7.311,00   2.924,40   14 

146 
SOCIETA' AGRICOLA VENDRAME VIGNIS DEL 
DOGE DI VENDRAME ELIA, SIMONE E GINO S.S. 02349590303 35670011028 152.642,00   61.056,80   5.086,00   147.556,00   59.022,40   28 

147 ZORZETTIG ANNALISA ZRZNLS68D46C758I 35670011069 212.473,00   84.989,20     212.473,00   84.989,20   48 

148 
URLI JG - SOCIETA' AGRICOLA - DI GIADA URLI E 
JACOPO URLI S.S. 02961350309 35670011234 5.820,00   2.328,00     5.820,00   2.328,00   40 

149 
AZ. AGR. GILDO DI ZORZUTTO E C. SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA 00624830303 35670011283 248.275,00   99.310,00     248.275,00   99.310,00   52 

150 GALLO GIANFRANCO GLLGFR61D07D014Q 35670011416 230.894,01   92.357,60     230.894,01   92.357,60   18 

151 LUPINC MATEJ LPNMTJ81C21L424C 35670011473 8.100,00   3.240,00     8.100,00   3.240,00   26 

152 
R.VITAS & CO. S.A.S. SOCIETA' AGRICOLA DI 
ROBERTO VITAS 00084160324 35670011523 12.931,30   5.172,52     12.931,30   5.172,52   14 

153 
VIGNE DEL MALINA SOCIETA' AGRICOLA 
BACCHETTI ROBERTO E TREVISAN MARIA LUISA 
S.S. 

01934700301 35670011796 14.400,00   5.760,00     14.400,00   5.760,00   14 

154 PRINCIC ROBERT PRNRRT75T18E098R 35670012117 26.709,00   10.683,60     26.709,00   10.683,60   40 

155 SOCIETA' AGRICOLA RIVE COL DE FER S.S. 01425060264 35670012174 18.700,00   7.480,00     18.700,00   7.480,00   12 

156 
REGUTA DI ANSELMI GIUSEPPE E LUIGI 
SOCIETA' AGRICOLA S.S. 01290530300 35670012208 138.980,00   55.592,00     138.980,00   55.592,00   14 

157 
SOCIETA' AGRICOLA LUIGI DE PUPPI DI LUIGI DE 
PUPPI DE PUPPI E C. S.S. 01758100307 35670012232 22.096,00   8.838,40     22.096,00   8.838,40   54 

158 SOCIETA' AGRICOLA RAPAIS S.R.L. 01827360932 35670012257 57.560,00   23.024,00     57.560,00   23.024,00   26 

159 BUZZINELLI MAURIZIO BZZMRZ69P24D014P 35670012323 68.770,00   27.508,00     68.770,00   27.508,00   28 

160 LA ROSTA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 02817570308 35670012356 41.950,00   16.780,00     41.950,00   16.780,00   28 

161 
ERMACORA DARIO E LUCIANO SOC. AGR. 
SEMPLICE 01500180300 35670012364 127.625,00   51.050,00   4.400,00   123.225,00   49.290,00   40 

162 ALMA SOUL - SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 03036580300 35670012380 88.680,00   35.472,00   1.890,00   86.790,00   34.716,00   54 



 

 

 

N. Denominazione CUAA Numero Domanda Spesa richiesta (€) Contributo richiesto (€) Importo degli interventi non ammissibili (€) Spesa ammessa (€) Contributo ammesso (€) Punteggio ASSEGNATO 

163 PRINCIC DAMIAN PRNDMN70L21D014H 35670013214 90.500,00   36.200,00     90.500,00   36.200,00   26 



 

 

ALLEGATO B al Decreto di approvazione della ammissibilità delle domande di Aiuto Misura Investimenti – Campagna 2022-2023 
DOMANDE NON AMMISSIBILI 
 

N. Denominazione CUAA Numero 
Domanda 

Spesa 
richiesta (€) Contributo richiesto (€) 

Importo degli 
interventi non 
ammissibili (€) 

Spesa ammessa 
(€) 

Contributo 
ammesso (€) Motivazione della non ammissibilità 

001 SOCIETA' AGRICOLA EMILIO ROTOLO S.S. 02551990308 35670010657 41.970,00 16.788,00 41.970,00 0,00 0,00 

La ditta Terre Friulane s.r.l. è subentrata alla richiedente 
SOCIETÀ AGRICOLA EMILIO ROTOLO E FIGLI S.S. con atto di 
fusione Rep. n. 54539, Racc. n. 22639 con effetto dalle ore 
00:00 del giorno 1 gennaio 2023. 
 
Dalla documentaazione inviata si evince che all’atto della 
presentazione della domanda la SOCIETÀ AGRICOLA EMILIO 
ROTOLO E FIGLI S.S. aveva già avviaato il processo di fusione 
con Terre Friulane s.r.l. 
 
Ai sensi delle istruzioni operative AGEA n. 39 del 27 aprile 2022, 
che al paragrafo 17.5 si occupa dei subentri, l’istanza di 
subentro può essere accolta solo ed esclusivamente per 
comprovate cause di forza maggiore e/o circostanze 
eccezionali, non prevedibili e non conosciute dal 
richiedente/beneficiario al momento della presentazione della 
domanda d’aiuto. 
 
Non ricorrono pertanto i requisiti per ammettere la domanda di 
aiuto. 

 
  

 


	DECRETO 14030 del 30-03-2023-OCM INVESTIMENTI-APPROVAZIONE AMMISSIBILITA  2022_2023.pdf (p.1-2)
	DECRETO 14030 del 30-03-2023-OCM INVESTIMENTI-APPROVAZIONE AMMISSIBILITA  2022_2023-ALLEGATO A.pdf (p.3-10)
	DECRETO 14030 del 30-03-2023-OCM INVESTIMENTI-APPROVAZIONE AMMISSIBILITA  2022_2023-ALLEGATO B.pdf (p.11)



